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To: 5.1.2e i 5.1.2e @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Wed 10/7/2020 10:26:57 AM

Subject: RE: Fwd: Van triage gesprek naar temperatuur meten = Taiwan modelCOVID controle

Received: Wed 10/7/2020 10:26:57 AM

En zou je dan ook een g and a willen maken voor het debat?

G

van:[ERED EEED  minvws.ni>
Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 12:24

SEE eins; IEE)
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Fwd: Van triage gesprek naar temperatuur meten = Taiwan model COVID controle

HoSENE
Het is volgens de mensen betrokken bij lessons learned daarin niet naar voren gekomen. Ik heb daarom het RIVM om advies

hierover gevraagd, zij zeggen

Door temperatuur te gaan meten ontstaat het idee dat mensen die door de controle komen geen COVID-19 hebben,
en niet besmettelijk zijn.
Maar dat kunnen ze wel degelijk zijn als ze (nog) geen koorts hebben. Het is daarom van belang dat mensen bij alle

klachten thuisblijven.

Zie ook:_https://autoriteitpersconsgegevens.nl/nl/onderwerpen/corona/temperaturen-gezondheidscheck-en-

contactgegevens

Let wel: het argument dat het merendeel van de COVID-19 patiénten koorts heeft klopt niet, deze data dateren nog

uit de tijd dat er minder getest werd. De meest recente studies tonen aan dat minder 50% van de mensen COVID-

19 koorts ontwikkelt. Ook is het zo dat koorts niet altijd al eerste symptoom optreed.

Zij zien hier dus weinig meerwaarde in, zal ik een concept antwoord aan |IIE24"?
Groetjes,

5.1.2e

van:IEE)BED© minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 22:02

SET SESE icc. EERE)Aan: ;

minvws.nl>; ) minvws.nl>

CC: Dienstpostbus CTC-VWS <8 @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Fwd: Van triage gesprek naar temperatuur meten = Taiwan model COVID controle

Dminvws.n

Dank! Weten we inmiddels meer? Minister wil graag weten wat we ermee gaan doen

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEEE BERETS oinvs ol
Datum: zondag 04 okt. 2020 12:19 PM

@minvws nl>

Onderwerp: RE: Fwd: Van triage gesprek naar temperatuur meten
= Taiwan model COVID controle

Hoi
>

Ik heb om te beginnen even gevraagd of dit ergens i lessons learned aan de orde 1s geweest



959987

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: [IENFTI) -BEXEDN @minvws n>
Datum: zondag 04 okt. 2020 11:45 AM

S120 SETI is i> ) SEE inso>,INCE
CARCI

(0

minvws.nl>, A.
| @minvws.nl>

Kopie: 5.1.5 gminvws.nl>
Onderwerp: FW: Fwd: Van triage gesprek naar temperatuur meten

= Taiwan model COVID controle

Dag allen,

Op verzoek van minister stuur ik onderstaande mail aan jullie door. Zouden jullie dit willen oppakken en kunnen aangeven of en

hoe we hiermee aan de slag kunnen gaan?

Dank!

bestuurlijke en politieke zaken Minister van VWS

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Directie BPZ

Parnassusplein 5 | 2511 XV | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

(070) 340 5076 / | EEE BBY ordering

Van:

Datum: maandag 28 sep. 2020 3:11 PM

Aan: Jonge, HM. de (Hugo) <hm d.jonge@minvws.nl>

Kopie: Merlin Melles fen-nl.com>, GREEN @firchorse.amsterdamEES @firchorse amsterdam>
Onderwerp: Fwd: Van triage gesprek naar temperatuur meten

= Taiwan model COVID controle

beste JERE
Hopeljjk gaat het je goed in deze wel erg turbulente tijden. Ik stuurje graag onderstaande email door, aannemend dat deze

verder doorjouw ministerie zal worden bekeken.

Alle
=

en hartelijke groet,

Outlook for Android downloaden

(@nl.ey.com>

Van: BED @firchorse.amsterdamEEA @firehorse. amsterdamJEGfirehorse.amsterdam>
Verstuurd: vrijdag 25 september 2020 14:33

Aan: Balkenende;EEE )fcn-nl com
Onderwerp: Van triage gesprek naar temperatinir meten

= Taiwan model COVID controle

Gener [ESET
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Via [EEE ebben wij reeds contact gehad in het begin van de Corona crises. Dank zi) uw verbinding heb 1k inderdaad

snel contact gehad met het Ministerie van VWS. Nogmaals mijn dank hiervoor.

Waar het destyjds ging om ad hoc oplossingen aan te dragen, ben ik na deze periode naar een constructieve oplossing gaan

bike voo de post coro period,ET
Ee 1ik van mening dat het "Taiwan" model de beste aanpak 1s om het virus te detecteren, te testen,

bron onderzoek te doen en hierdoor controle te houden over eventuele uitbraken en is zelfs gepaste afstand ipv 1,5 meter

mogeljk. Dat het werkt bewijzen inmiddels vrijwel alle Aziatische landen en meer en meer landen m Europa.

Cruciaal in de "Taiwan" aanpak is temperatuur meten voordat men een locatie binnen gaat. Uit verschillende onderzoeken

1s bewezen dat 82% van de mensen met COVID ook verhoging heeft. De ideale manier om mogelijke personen te

detecteren en vervolgens naar een test locatie te sturen. Ruimtes zijn hierdoor met grote zekerheid veilig en dan zou het

een voorzichtige stap op de termijn kunnen zijn, naar gepaste afstand ipv 1,5 meter. dit maakt ook een werkbaar

businessmodel mogeljjk.

Indien het RIVM in Nederland het triage gesprek ( dit is echt een wassen neus en creéert schijnveiligheid ), zou

vervangen door temperatuur meten dan kan men detecteren, de GGD verlichten en veel gerichter en daardoor wellicht

ook minder testen.

Het mantra zou moeten zijn:

- Temperatuur meten
- Handen des infecteren

- Mondkapjes bij grote groepen
- Gepaste omgang

Ik heb gewacht tot dat ik voldoende draagvlak heb bij bedrijven die niet wachten op de regering of RIVM en zelf actie

ondememen om hun bedryjven,
gasten, patiénten en personeel een veilige omgeving te bieden, voordat ik u benaderde. Wij hebben tientallen pilots
gedraaid bij Naturalis, Carre, vd Valk, Zorg centra etc etc.

Hieronder een lijst van een aantal bedrijven die inmiddels onze pols temperatuur meter gekocht hebben, sinds wij 12 juli
van start zijn gegaan, de reacties zijn fantastisch:

*Medisch/zorg:*
- Zorgcentrum Alkcare

- FysioConcept
- Doenersdreef Zorg
- Dentalair

- Tandarts Baas

- Osteopathie Ten Cate

- Gezondheidscentrum Neunen

*Congres/Theater:*
- Naturalis

- Carré

- Jaarbeurs

- Spant!
- RAI

- Speeldoos Baarn

*Hospitality:
*

- Okura Hotel

- W Hotel

- Entourage Group ( Mr. Porter / Izakaya )



- McDonalds

- Corendon

- Vd Valk hotels
- College Hotel

- Sligro
- Vermaat groep
- Serve verhuur

- EDEKA Germany

*Kantoor™

- Tribes Working Space
- Kroonenberg Group Schiphol
- Blenheim advocaten

- Manutan - Den Dolder

- Paardenkoper
-BalR

*Sport*
- FC Almere City
- div. sportscholen

*Toerisme™

- Rederij Lovers Canal Cruises

- SyyFa Travel

daarnaast rollen we momenteel uit in Benelux. Scandinavié, Duitsland en UK.
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Ik wil oprecht een bijdrage leveren aan de beste formule om een leefbaar en werkbare formule te vinden en vind daarvoor

de inspiratie m Azié, na Sars hebben z1) zich optunaal voorbereid op een volgende pandemie en dit is terug te zien in hun

aanpak. Ik pleit niet voor eigen parochie maar voor temperatuur meten in zijn algemeenheid en in het bijzonder om dit

een onderdeel van het landelijk protocol te maken, om zodoende stap voor stap gecontroleerd uit deze crises te komen.

Ik heb op vele manieren contact proberen te maken met dezelfde personen bij VWS en daarmaast bij het RIVM, helaas

onmogelijk. Ik ben ervan overtuigd dat ik tijdens een gesprek een absolute bijdrage kan leveren aan de oplossing.

Vandaar mijn verzoek of u deze mail kunt doorzetten naar Zijne Excellentie Hugo de Jonge, net als vorige keer, maar nu

met het verzoek tot een uitnodiging voor gesprek.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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www.firehorse.amsterdam

Laatste info? Klik hiernaast & volg ons: Ca

Op dit e-mailbericht en eventuele bijbehorende attachments is een disclaimer van toepassing, die is opgenomen op onze

website: http:/www.ey.com/NL/nl/Home/E-mail-disclaimer Indien u niet in staat bent deze disclaimer te raadplegen
en/of op te slaan, kunt u een e-mail bericht zenden aanEEE inl cy com, waarna wij u de disclaimer zullen

toezenden.

This e-mail and any attachments are subject to a disclaimer which is included on our website:

http: //www.ey.com/NL/nl/Home/E-mail-disclaimer If you are unable to retrieve and/or save this disclaimer, please send

an e-mail to nl ey.com and we will send you the disclaimer.


